

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (648737) LOKA PENELITIAN KAMBING POTONG, SEI PUTIH SUMATERA UTARA
ALOKASI Rp. 10,825,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.KB 4585	Program Riset dan Inovasi Ilmu Pengetahuan dan Teknologi Penelitian dan Pengembangan Tanaman, Peternakan dan Veteriner			3,332,500,000	
4585.DDA	Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]	251.0 produk		3,332,500,000	
4585.DDA.508	Lokasi : KAB. DELISERDANG Sumber Daya Genetik Peternakan yang Terkonservasi, Terkarakterisasi dan Terdokumentasi	1.0 produk		3,004,000,000	
051	Sumber Daya Genetik Ternak			54,000,000	U
A	Ekplorasi Plasma Nutrah Kambing Lokal Indonesia secara Ek-situ			54,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.124-Tebing Tinggi)			54,000,000	2
	- Honor Pembantu Lapang Pabrik Pakan Mini	360.0 OH	50,000	18,000,000	
	- Honor Pembantu Lapang Lapangan Percobaan	720.0 OH	50,000	36,000,000	
4585.DDA.522	Bibit Ternak	250.0 produk		2,950,000,000	
051	Produksi Bibit/Benih Sumber Ternak			2,950,000,000	U
A	Perbanyak Produksi dan Penyebaran Bibit Kambing Boerka Galaksi Agrinak			2,950,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.124-Tebing Tinggi)			266,000,000	RM
	- Fotocopy/Pengadaan/Penjilidan	4.0 Kali	500,000	2,000,000	
	- Perlengkapan Kegiatan Habis Pakai	12.0 Unit	22,000,000	264,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.124-Tebing Tinggi)			4,560,000	RM
	Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi)pagu pengadaan di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar	4.0 OP	1,140,000	4,560,000	SBM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.124-Tebing Tinggi)			778,780,000	RM
	- Honor Pembantu Lapang Kandang Percobaan	4320.0 OH	50,000	216,000,000	
	- Honor Pembantu Lapang Penyedia Hijauan	4680.0 OH	50,000	234,000,000	
	- Honor Pembantu Lapang Pengembalaan Ternak	1440.0 OH	50,000	72,000,000	
	- Honor Pembantu Lapang Pabrik Pakan Mini	1800.0 OH	50,000	90,000,000	
	- Biaya transportasi pengiriman bibit Kambing Boerka	250.0 Ekor	667,120	166,780,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.124-Tebing Tinggi)			1,760,660,000	9
	- Obat-obatan	1700.0 Paket	82,500	140,250,000	
	- Bahan Pakan Kosentrat Kambing (650 gram x 1.700 ekor x 365 hari)	398192.75 Kg	4,000	1,592,771,000	
	- Bahan Pakan Kosentrat Kambing BLOKIR	5132.25 Kg	4,000	20,529,000	*
	- ATK Kegiatan Lelang Panitia Pengadaan Pakan Ternak	1.0 Keg	2,110,000	2,110,000	
	- ATK/bahan Komputer	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.124-Tebing Tinggi)			140,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	35.0 OP	4,000,000	140,000,000	
4585.SDA	Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]	2.0 produk		328,500,000	
	Lokasi : KAB. DELISERDANG				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (648737) LOKA PENELITIAN KAMBING POTONG, SEI PUTIH SUMATERA UTARA
ALOKASI Rp. 10,825,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4585.SDA.502	Galur unggul/harapan ternak dan Tanaman Pakan Ternak	1.0 produk		180,000,000	
051	Pembentukan Galur atau Rumpun Ternak			54,000,000	U
A	<i>Pembentukan Kambing Unggul Boerka Tahan Cacing Melalui Seleksi dan Teknologi Molekuler</i>			18,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			18,000,000	2 RM
	- Honor Pembantu Lapang Pabrik Pakan	360.0 OH	50,000	18,000,000	
B	<i>Pembentukan Bibit Kambing Kacang Unggul Terseleksi</i>			36,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			36,000,000	2 RM
	- Honor Pembantu Lapang Pabrik Pakan	720.0 OH	50,000	36,000,000	
052	Pembentukan Varietas Tanaman Pakan			126,000,000	U
A	<i>Pembentukan Varietas Baru Indigofera Adaptasi Salinitas dan Dataran Tinggi Serta Varietas Leguminosa Toleran Naungan</i>			126,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			126,000,000	RM
	- Honor Pembantu Lapang Pengolahan Lahan, Penanaman dan Pemeliharaan Tanaman Pakan Ternak	2520.0 OH	50,000	126,000,000	
4585.SDA.533	Teknologi Peternakan dan Veteriner	1.0 Teknologi		148,500,000	
051	Perakitan Inovasi Teknologi Peternakan			148,500,000	U
A	<i>Peningkatan Produktivitas Kambing Potong Melalui Teknologi Prosesing, Formulasi dan Pakan Aditif</i>			121,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			54,000,000	2 RM
	- Honor Pembantu Lapang Penyedia Pakan Ternak	720.0 OH	50,000	36,000,000	
	- Pembantu pembuatan pakan aditif	360.0 OH	50,000	18,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			67,500,000	2 RM
	- Pakan ternak	15000.0 Kg	4,500	67,500,000	
C	<i>Teknologi Pengembangan kawasan Perbibitan Kambing Boerka</i>			27,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			27,000,000	2 RM
	- Honor Pembantu Lapang Introduksi dan Pemeliharaan Tanaman Pakan ternak	360.0 OH	75,000	27,000,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			7,493,012,000	
1809	Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian			7,493,012,000	
1809.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan		6,706,650,000	
	Lokasi : KAB. DELISERDANG				
1809.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		702,750,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			702,750,000	U
A	<i>Ketatausahaan dan Rumah Tangga Perkantoran</i>			45,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			4,000,000	RM
	- Foto Copy/ Penggandaan/Penjilidan	8.0 Kali	500,000	4,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (648737) LOKA PENELITIAN KAMBING POTONG, SEI PUTIH SUMATERA UTARA
ALOKASI Rp. 10,825,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - ATK/Bahan Komputer	1.0 Keg	3,000,000	3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	7.0 OP	4,000,000	28,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Bantuan Transport	100.0 OH	100,000	10,000,000	RM
<i>B</i>	<i>Kemampuan Peningkatan SDM Pegawai</i>			217,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	45.0 OP	4,000,000	180,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Bantuan Transport	370.0 OH	100,000	37,000,000	RM
<i>C</i>	<i>Pelaksanaan Sistem Managemen Mutu ISO 9001 - 2015</i>			91,750,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - ATK/Bahan Komputer	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	RM
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Jasa Konsultan dan Auditor Eksternal ISO 9001-2015 - Jasa Konsultan dan Auditor Eksternal ISO 9001-2015 BLOKIR	1.0 Keg 1.0 Keg	39,683,000 50,067,000	39,683,000 50,067,000	9 *
<i>D</i>	<i>Akreditasi Laboratorium SNI ISO 17025: 2017</i>			74,000,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Penambah Daya Tahan Tubuh	480.0 OH	19,000	9,120,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Foto Copy/ Penggandaan/Penjilidan	4.0 Kali	500,000	2,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Biaya Pelatihan, Kalibrasi, Uji Profisiensi dan Assesment	1.0 Keg	48,880,000	48,880,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - ATK/Bahan Komputer	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Perjalanan dalam rangka persiapan koordinasi pelatihan dan pelaksanaan kegiatan	3.0 OP	4,000,000	12,000,000	RM
<i>E</i>	<i>Bimbingan Teknis Budidaya Kambing Unggul dan Hijauan Pakan Ternak</i>			200,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (648737) LOKA PENELITIAN KAMBING POTONG, SEI PUTIH SUMATERA UTARA
ALOKASI Rp. 10,825,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			129,000,000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan Bimbingan Teknik	1.0 Paket	42,500,000	42,500,000	
	- Peralatan Pendukung Kegiatan habis Pakai	1.0 Keg	50,000,000	50,000,000	
	- Konsumsi pertemuan	500.0 OK	45,000	22,500,000	
	- Snek Pertemuan	1000.0 OK	10,000	10,000,000	
	- Foto Copy/ Penggandaan/Penjilidan	8.0 Kali	500,000	4,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			31,000,000	RM
	- Bahan kegiatan habis pakai	1.0 Keg	27,000,000	27,000,000	
	- ATK/Bahan Komputer	1.0 Keg	4,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			40,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	10.0 OH	4,000,000	40,000,000	
F	<i>Pemeliharaan Kebun SDG Hijauan Pakan Ternak</i>			75,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			50,500,000	RM
	- Peralatan Kegiatan habis Pakai	1.0 KEG	50,500,000	50,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			4,500,000	RM
	- Upah Harian Lepas	90.0 OH	50,000	4,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			20,000,000	RM
	- Bahan kegiatan habis pakai	1.0 Keg	20,000,000	20,000,000	
1809.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		6,003,900,000	
001	Gaji dan Tunjangan			3,320,900,000	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>3,320,900,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			1,992,072,000	2 RM
	- Belanja Gaji PNS BLOKIR	1.0 Tahun	192,006,000	192,006,000	*
	- Belanja Kenaikan Gaji PNS 5	1.0 Bulan	99,277,750	99,277,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 Tahun	1,443,423,000	1,443,423,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	128,683,000	128,683,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	128,683,000	128,683,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			36,000	RM
	- Belanja Kenaikan Pembulatan Gaji PNS 5	1.0 Bulan	1,750	1,000	
	- - Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 Tahun	29,000	29,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	3,000	3,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(648737)
Rp. 10,825,512,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
LOKA PENELITIAN KAMBING POTONG, SEI PUTIH SUMATERA UTARA

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			134,136,000	2	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS BLOKIR	1.0 Tahun	15,000,000	15,000,000	*	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 Tahun	94,132,000	94,132,000		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	9,261,000	9,261,000		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	9,261,000	9,261,000		
	- Belanja Kenaikan Tunjangan Suami/Istri PNS 5	1.0 Bulan	6,482,700	6,482,000		
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			43,083,000	2	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	3,169,000	3,169,000		
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	3,169,000	3,169,000		
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 Tahun	27,527,000	27,527,000		
	- Belanja Tunj. Anak PNS BOLIKR	1.0 Tahun	7,000,000	7,000,000	*	
	- - Belanja Kenaikan Tunj. Anak PNS 5	1.0 Bulan	2,218,250	2,218,000		
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			12,600,000	2	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	360,000	360,000		
	- - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	360,000	360,000		
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 Tahun	9,880,000	9,880,000		
	- Belanja Tunj. Struktural PNS BLOKIR	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	*	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			498,080,000	2	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 Tahun	353,290,000	353,290,000		
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS BLOKIR	1.0 tahun	92,350,000	92,350,000	*	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	26,220,000	26,220,000		
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	26,220,000	26,220,000		
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			32,157,000	2	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	2,732,000	2,732,000		
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	2,732,000	2,732,000		
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 Tahun	23,281,000	23,281,000		
	- Belanja Tunj. PPh PNS BLOKIR	1.0 Tahun	1,500,000	1,500,000	*	
	- Belanja Kenaikan Tunj. PPh PNS 5	1.0 Bulan	1,912,250	1,912,000		
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			115,908,000	2	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 Tahun	110,908,000	110,908,000		
	- Belanja Tunj. Beras PNS BLOKIR	1.0 Tahun	5,000,000	5,000,000	*	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			354,345,000	2	RM
	- Belanja Uang Makan PNS BLOKIR	1.0 Tahun	44,680,000	44,680,000	*	
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 Tahun	309,665,000	309,665,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (648737) LOKA PENELITIAN KAMBING POTONG, SEI PUTIH SUMATERA UTARA
ALOKASI Rp. 10,825,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			58,465,000	2	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS Blokir	1.0 Tahun	3,784,000	3,784,000	*	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	6,998,000	6,998,000		
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 Tahun	40,685,000	40,685,000		
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	6,998,000	6,998,000		
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			80,018,000		RM
	- Uang Lembur Golongan I	776.0 OJ	13,000	10,088,000		
	- Uang Lembur Golongan II	740.0 OJ	17,000	12,580,000		
	- Uang Lembur Golongan III	924.0 OJ	20,000	18,480,000		
	- Uang Lembur Golongan IV	400.0 OJ	25,000	10,000,000		
	- Uang makan Lembur PNS Golongan I dan II	485.0 OH	30,000	14,550,000		
	- Uang makan Lembur PNS Golongan III	335.0 OH	32,000	10,720,000		
	- Uang makan Lembur PNS Golongan IV	100.0 OH	36,000	3,600,000		
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,683,000,000	U	
A	<i>Kebutuhan Sehari - hari Perkantoran</i>			<i>232,940,000</i>		
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			121,065,000	2	RM
	- Pakaian Kerja Satpam (Sumatera Utara)	8.0 STEL	930,000	7,440,000		SBM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran Kurang 40 Pegawai (Sumatera Utara)	35.0 orang	1,590,429	55,665,000		SBM
	- Biaya Medical Checkup Pegawai	40.0 OT	500,000	20,000,000		
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran BLOKIR	10.0 Orang	435,500	4,355,000	*	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Sumatera Utara)	50.0 STEL	672,100	33,605,000		
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			10,875,000		RM
	- Bahan Peningkatan Daya Tahan Tubuh Pencegahan Covid 19	1.0 Paket	10,875,000	10,875,000		
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			20,000,000		RM
	- Biaya Masker, Handsanitizer dan Handsoap	2.0 Kali	10,000,000	20,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			51,000,000		RM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA	3000.0 OK	17,000	51,000,000		SBM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			30,000,000		RM
	- Rapid Test Covid 19	60.0 Kali	150,000	9,000,000		
	- Test PCR	40.0 Kali	525,000	21,000,000		
B	<i>Pemeliharaan Perkantoran</i>			<i>1,047,965,000</i>		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (648737) LOKA PENELITIAN KAMBING POTONG, SEI PUTIH SUMATERA UTARA
ALOKASI Rp. 10,825,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			371,400,000	RM
	- Pemeliharaan Pagar Pengaman Aset Kantor	1000.0 M2	20,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Halaman Kandang Percobaan	500.0 M2	15,000	7,500,000	
	- Pemeliharaan Gedung Pakan	300.0 M2	25,000	7,500,000	
	- Pemeliharaan lahan Pengembalaan	1625.0 M2	29,000	47,125,000	
	- Pemeliharaan Kandang Percobaan	18.0 Unit	6,000,000	108,000,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor	2000.0 M2	10,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Sumatera Utara)	525.0 M2	171,000	89,775,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Laboratorium Molekuler	320.0 M2	59,375	19,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Laboratorium Nutrisi dan Pakan Ternak	320.0 M2	84,375	27,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Gedung Serbaguna	300.0 M2	85,000	25,500,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			676,565,000	RM
	- Pemeliharaan Peralatan Laboratorium	1.0 Paket	24,945,000	24,945,000	
	- Biaya Pemeliharaan Jaringan internet	1.0 Paket	17,500,000	17,500,000	
	- Eksploitasi Mesin Pelet	1.0 Unit	9,000,000	9,000,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	20.0 Unit	730,000	14,600,000	
	- Pemeliharaan Printer	18.0 Unit	690,000	12,420,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Listrik	1.0 Paket	34,500,000	34,500,000	
	- Pemeliharaan Vimax	1.0 Unit	25,000,000	25,000,000	
	- Pemeliharaan Hand Traktor	1.0 Unit	3,000,000	3,000,000	
	- Eksploitasi Traktor	2.0 Unit	15,000,000	30,000,000	
	- Eksploitasi Mesin Grass Cutter	14.0 Unit	2,000,000	28,000,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Air	14.0 Unit	1,300,000	18,200,000	
	- Pemeliharaan AC Split	25.0 Unit	500,000	12,500,000	
	- Exploitasi Greender	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Biaya Operasional dan Pemeliharaan Kendaraan Micro Bus	1.0 Unit	30,000,000	30,000,000	
	- Eksploitasi Mixer	2.0 Unit	10,000,000	20,000,000	
	- Eksploitasi Shredder	2.0 Unit	15,000,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan Genset 30 KVA	1.0 Unit	7,190,000	7,190,000	
	- Pemeliharaan Genset 100 KVA	1.0 Unit	10,150,000	10,150,000	
	- Operasional kendaraan roda 3	3.0 Unit	10,000,000	30,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sumatera Utara)	6.0 UNIT	3,422,500	20,535,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sumatera Utara)	8.0 UNIT	32,000,000	256,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Sumatera Utara)	1.0 UNIT	33,025,000	33,025,000	SBM
C	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			444,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			168,000,000	RM
	- Pembayaran Jasa Internet	12.0 Bulan	14,000,000	168,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (648737) LOKA PENELITIAN KAMBING POTONG, SEI PUTIH SUMATERA UTARA
ALOKASI Rp. 10,825,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Langganan Daya Listrik	12.0 Bulan	22,000,000	264,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Langganan Daya Telepon/Fax	12.0 Bulan	1,000,000	12,000,000	RM
D	<i>Pembayaran Terkait Operasional Kantor</i>			138,120,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta) - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	24.0 OB 36.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB	150,000 810,000 510,000 1,090,000 1,250,000 3,010,000 2,920,000	3,600,000 29,160,000 6,120,000 13,080,000 15,000,000 36,120,000 35,040,000	RM
E	<i>Pembayaran Honor PPNPN</i>			819,975,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Honor Tenaga PPNPN	377.0 OB	2,175,000	819,975,000	RM
1809.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	6.0 Unit		91,250,000	
1809.EBB.951	<u>Layanan Sarana Internal</u>	6.0 Unit		91,250,000	
051	<u>Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran</u>			91,250,000	
A	<i>Pengadaan Fasilitas Perkantoran</i>			44,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Pengadaan Laptop - Pengadaan Infocus - Pengadaan AC Split 1 PK	1.0 Unit 1.0 Unit 2.0 Unit	12,000,000 20,000,000 6,000,000	12,000,000 20,000,000 12,000,000	RM
C	<i>Pengadaan Alat Laboratorium Molekuler</i>			47,250,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Pengadaan Micropipete Set - Pengadaan Spindown	1.0 SET 1.0 PCS	41,000,000 6,250,000	41,000,000 6,250,000	RM
1809.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	3.0 Dokumen		695,112,000	
1809.EBD.952	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Dokumen		291,200,000	
051	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</u>			291,200,000	U
A	<i>Layanan Manajemen Program Perencanaan dan Kordinasi Vertikal</i>			102,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (648737) LOKA PENELITIAN KAMBING POTONG, SEI PUTIH SUMATERA UTARA
ALOKASI Rp. 10,825,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			48,500,000	9	RM
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA	445.54 OK	47,000	20,940,000		
	- Makan Rapat Biasa BLOKIR	54.47 OK	47,000	2,560,000	*	
	- Biaya Snack Rapat	1000.0 OK	15,000	15,000,000		
	- Cetak Laporan	20.0 Buah	300,000	6,000,000		
	- Foto Copy/ Penggandaan/Penjilidan	8.0 Kali	500,000	4,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			5,700,000		RM
	- ATK/Bahan Komputer	1.0 Keg	5,700,000	5,700,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			48,000,000		RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	12.0 OP	4,000,000	48,000,000		
<i>B</i>	<i>Kordinasi Vertikal</i>			40,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			40,000,000		RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	10.0 OP	4,000,000	40,000,000		
<i>C</i>	<i>Peningkatan Kemanfaatan Sistem Usaha Peternakan Kambing</i>			49,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			7,000,000		RM
	- Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan	4.0 Kali	500,000	2,000,000		
	- Cetak Kalender	100.0 eks	50,000	5,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			2,000,000		RM
	- ATK/Bahan Komputer	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			40,000,000		RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan dan persiapan kegiatan	10.0 OP	4,000,000	40,000,000		
<i>D</i>	<i>Rencana RSNI Kambing Boerka</i>			100,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			4,000,000		RM
	- Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan	4.0 Kali	500,000	2,000,000		
	- Cetak Laporan	10.0 BUAH	200,000	2,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			4,000,000		RM
	- ATK/Bahan Komputer	1.0 Keg	4,000,000	4,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			92,000,000		RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan dan persiapan kegiatan	23.0 OP	4,000,000	92,000,000		
1809.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		20,000,000		
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			20,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (648737) LOKA PENELITIAN KAMBING POTONG, SEI PUTIH SUMATERA UTARA
ALOKASI Rp. 10,825,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pengelolaan Sistem Pengendalian Internal (SPI) dan Monitoring Evaluasi</i>			20,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			2,000,000	RM
	- Foto Copy/ Penggandaan/Penjilidan	4.0 Kali	500,000	2,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			2,000,000	RM
	- ATK/Bahan Komputer	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			16,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	4.0 OP	4,000,000	16,000,000	
1809.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		383,912,000	
051	Pengelolaan Keuangan			69,800,000	U
A	<i>Pengelolaan Keuangan perkantoran</i>			53,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			15,800,000	RM
	- Foto Copy/ Penggandaan/Penjilidan	10.0 Kali	500,000	5,000,000	
	- Cetak Blanko, Keperluan Keuangan	1.0 Keg	10,800,000	10,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			12,000,000	RM
	- ATK/Bahan Komputer	1.0 Keg	12,000,000	12,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			16,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	4.0 OP	4,000,000	16,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			10,000,000	RM
	- Bantuan Transport	100.0 OH	100,000	10,000,000	
B	<i>Pengelolaan Data SAI</i>			16,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			2,000,000	RM
	- Foto Copy/ Penggandaan/Penjilidan	4.0 Kali	500,000	2,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			2,000,000	RM
	- ATK/Bahan Komputer	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			12,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	3.0 OH	4,000,000	12,000,000	
053	Pengelolaan PNBP			314,112,000	U
A	<i>Pengelolaan PNBP Perkantoran</i>			314,112,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			39,995,000	PNP
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Sumatera Utara)	2105.0 OH	19,000	39,995,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(648737)
Rp. 10,825,512,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
LOKA PENELITIAN KAMBING POTONG, SEI PUTIH SUMATERA UTARA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.124-Tebing Tinggi)			274,117,000	PNP
	- Bahan Kimia	1.0 Keg	79,795,000	79,795,000	
	- Peralatan Laboratorium Habis Pakai	1.0 Keg	67,000,000	67,000,000	
	- Perlengkapan Habis Pakai Kandang Percobaan	1.0 Keg	127,322,000	127,322,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Sei Putih, 17 Oktober 2022